João Pessoa - Quarta-feira, 31 de Janeiro de 2018Diário Ofi cial 47

EXTRATOS
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM DO BREJO DO CRUZ

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: AQUISIÇÃO DE OXIGÊNIO E DERIVADOS, DESTINADO AO SAMU e HOSPITAL
MUNICIPAL... FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00001/2018. DOTAÇÃO: Recursos:
Ordinários, SUS, Receita de Imposto e Transferencia de Imposto-Saúde. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Belém do Brejo do Cruz e: CT Nº 00003/2018
- 30.01.18 - OXI - BORGES DISTRIBUIDORA DE GASES MEDICINAIS E INDUSTRIAIS - R$
311.050,00.

1º TERMO ADITIVO DE ACRÉSCIMO  DE CONTRATO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FISICA COM FORMAÇÃO PARA SERVIÇOS DE ENGE-
NHARIA CIVIL, NA ELABORAÇÃO DE PLANILHAS ORÇAMENTÁRIAS E FISCALIZAÇÃO NAS
CONSTRUÇÕES CIVIS DESTE MUNICÍPIO, CONFORME TERMO REFERÊNCIA.FUNDAMENTO
LEGAL: Pregão Presencial nº 00029/2017.
DOTAÇÃO: Recursos: Ordinários. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. PARTES CONTRATANTES: Pre-
feitura Municipal de Belém do Brejo do Cruz e:CT Nº 00078/2017 - DIOGO MEDEIROS JALES - R$
37.200,00 - O presente instrumento de Termo aditivo de acréscimo ao CONTRATO é uma aumento de
12% (doze por cento)  no valor de R$ 4.464,00 ( Quatro mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais)
do valor do contrato original,  no termo da proposta fi nal, fi cando o valor Global de R$ 41.664,00 (

Prefeitura Municipal
de São José do Brejo do Cruz

LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO BREJO DO CRUZ

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO n° 003/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/ 2018
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 10.520/ 2002

A Comissão Permanente de Licitação do Município de São José do Brejo do Cruz/ PB vem a público
comunicar que no dia 31 de janeiro de 2018, no site ofi cial do município: www.saojosedobrejodocruz.
pb.gov.br será disponibilizado o Edital de Licitação, tipo MENOR PREÇO, adjudicação POR ITEM,
destinado a Aquisição de material de consumo para rede de ensino no município de São Jose do
Brejo do Cruz/ PB. A sessão de realização da Licitação ocorrerá no dia 19 de fevereiro de 2018, às
09:00 horas (horário local), na sede da Prefeitura Municipal – Sala das Licitações – situada na Av Fun-
dador Saraiva Leão, 192, Centro. Maiores informações serão fornecidas através do e-mail: licitacao@
saojosedobrejodocruz.pb.gov.br.

São José do Brejo do Cruz/ PB, 30 de janeiro de 2018.
ERNANDE ALMEIDA DE MORAIS

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE DONA INÊS

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: Aquisição de material médico hospitalar. FUNDAMENTO
LEGAL: Pregão Presencial nº 00002/2018.
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Dona Inês:15.150- FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE. 35/10.301.0171.2061/ 10.301.0176.2062/ 10.301.0171.2066/ 10.302.0176.206810.301.017
1.2083 ELEMENTO DE DESPESA: 3390.30 - MATERIAL DE CONSUMO. FONTES:FMS/FUS/
PAB. VIGÊNCIA: até o fi nal do exercício fi nanceiro de 2018. PARTES CONTRATANTES: Fundo
Municipal de Saúde de Dona Inês e: CT Nº 00009/2018 - 26.01.18 - ALMED DISTRIBUIDORA DE

EXTRATO

Prefeitura Municipal
de Dona Inês

LICITAÇÕES
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE DONA INÊS

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00002/2018

Nos termos do relatório fi nal apresentado pelo Pregoeiro Ofi cial e observado parecer da Assessoria Jurídica,
referente ao Pregão Presencial nº 00002/2018, que objetiva: Aquisição de material médico hospitalar;
HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: ALMED DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS E MATERIAL OODONTOLÓGICO - R$ 7.452,00; CIRUFARMA COMERCIAL
LTDA - R$ 7.564,00; CIRÚRGICA MONTEBELLO LTDA - R$ 9.379,20; DENTALMED COM. E
REPRESENTAÇÕES LTDA - R$ 3.225,40; ENDOMED COMERCIO E REPRES. DE MEDICAMEN-
TOS LTDA EPP - R$ 17.505,00; LG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME - R$ 47.148,60; RDF
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA A SAÚDE LTDA - R$ 37.926,65.

Dona Inês - PB, 26 de Janeiro de 2018
TARCIANA LUCENA NUNES

Secretaria Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00003/2018

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Avenida Major
Augusto Bezerra, 02 - Centro - Dona Ines - PB, às 08:00 horas do dia 15 de Fevereiro de 2018, licitação
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço por item, para: Prestação de serviços de transporte
dos estudantes. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02
e Decreto Municipal nº 1002. Informações: no horário das 07:30 as 11:30 e das 13:30 às 17:00 horas
dos dias úteis, no endereço supracitado.
Telefone: (083) 33771058.
Email: licitacao@pmdonaines.pb.gov.br

Dona Ines - PB, 30 de Janeiro de 2018
MARIA GORETE DA SILVA

Pregoeiro Ofi cial

Quarenta e um mil, seiscentos e sessenta e quatro reais), de acordo com o CONTRATO nº 078/2017,
nos termos da Lei Federal 8.666/93 no art. 65 inciso I que se obriga a CONTRATADA a aceitar nas
mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões de até 25% ( vinte e cinco por cento ) do
valor do CONTRATO original. Motivo: ACRESCIMO DE CARGA HORÁRIA.
Belém do Brejo do Cruz - PB, 19 de Janeiro de 2017
EVANDRO MAIA PIMENTA
Prefeito

Olimpio Maia, 432 - Manoel Forte Maia - Belém do Brejo do Cruz - PB, às 10:00 horas do dia 20 de
Fevereiro de 2018, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTE MUNICÍ-
PIO. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02e Decreto
Municipal nº. 005/2009. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço
supracitado. Telefone: (083) 3447-1056. E-mail: licitapbbc@gmail.com. Edital: http;//belemdobrejodo-
cruz.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br.

Belém do Brejo do Cruz - PB, 30 de Janeiro de 2018
JOSIANA BRAGA MARTINS

Pregoeira Ofi cial

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM DO BREJO DO CRUZ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00004/2018

Torna público que fará realizar através da Pregoeira Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Rua: Alcindo
Olimpio Maia, 432 - Manoel Forte Maia - Belém do Brejo do Cruz - PB, às 14:00 horas do dia 20 de
Fevereiro de 2018, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: CONTRATA-
ÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER
NECESSIDADES DESTE MUNICÍPIO. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal:
Lei Federal nº 10.520/02e Decreto Municipal nº. 005/2009. Informações: no horário das 08:00 as 12:00
horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 3447-1056. E-mail: licitapbbc@gmail.
com. Edital: http;//belemdobrejodocruz.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br.

Belém do Brejo do Cruz - PB, 30 de Janeiro de 2018
JOSIANA BRAGA MARTINS

Pregoeira Ofi cial

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM DO BREJO DO CRUZ

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00001/2018
Aos 25 dias do mês de Janeiro de 2018, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Belém do Brejo do Cruz, Estado da Paraíba, localizada na Rua: Alcindo Olimpio Maia -
Manoel Forte Maia - Belém do Brejo do Cruz - PB, nos termos da Lei Federal de nº 10.520, de 17 de julho
de 2002, Decreto Municipal nº 005/2009, de 06 de Janeiro de 2009, Decreto Federal nº 7.892, de 23 de
Janeiro de 2013, e subsidiariamente pela Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações
posteriores, bem como as demais normas legais aplicáveis, e, ainda, conforme a classifi cação da proposta
apresentada no Pregão Presencial nº 00001/2018 que objetiva o registro de preços para: AQUISIÇÃO
DE OXIGÊNIO E DERIVADOS, DESTINADO AO SAMU e HOSPITAL MUNICIPAL.. ; resolve
registrar o preço nos seguintes termos:Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de
Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM DO BREJO DO CRUZ - CNPJ nº 08.920.126/0001-
96. - OXI - BORGES DISTRIBUIDORA DE GASES MEDICINAIS E INDUSTRIAIS.Item(s): 1 - 2 - 3
- 4 - 5 - 6 - 7. Valor: R$ 311.050,00.Adjudicação do Objeto: Será por preço unitário. Da possibilidade
de adesão de Órgãos não participantes: Será permitida a adesão à ata de registro de preço por todos
os órgãos da Administração Pública que desejarem fazer uso da mesma, desde que autorizado pela Pre-
feitura Municipal de Belém do Brejo do Cruz – PB, e aceito pelo fornecedor, até o dobro do quantitativo
de cada item registrado na Ata de Registro de Preço. Da validade de Ata de Registro de Preço: A ata
de registro de preço terá validade de 12 (doze) meses, a contar de sua publicação no Diário Ofi cial.

Belém do Brejo do Cruz - PB, 25 de janeiro de 2017
EVANDRO MAIA PIMENTA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM DO BREJO DO CRUZ

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00001/2018

Nos termos do relatório fi nal apresentado pela Pregoeira Ofi cial e observado parecer da Assessoria
Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 00001/2018, que objetiva: AQUISIÇÃO DE OXIGÊNIO E
DERIVADOS, DESTINADO AO SAMU e HOSPITAL MUNICIPAL..; HOMOLOGO o correspondente
procedimento licitatório em favor de: OXI - BORGES DISTRIBUIDORA DE GASES MEDICINAIS
E INDUSTRIAIS - R$ 311.050,00.

Belém do Brejo do Cruz - PB, 29 de Janeiro de 2018
EVANDRO MAIA PIMENTA

Prefeito